
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4794, DE 20 DE JULHO DE 2022. 

                                  

Dispõe sobre a Estabilidade da Sra. CARLA REGINA MARQUES SIMÕES, regularmente 

aprovado no concurso público nº 01/2018, para o emprego público permanente de 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, e dá outras providências.                               

                                 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                                 

RESOLVE: - 

                                  

Artigo 1º. - Fica Declarada a Estabilidade, a contar dos 3 (três) anos de efetivo 

exercício público de CARLA REGINA MARQUES SIMÕES, CPF/MF nº 347.043.088-80, 

RG nº 41.918.871-X, residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, 

aprovado no Concurso Público nº 01/2018, conforme artigo 41 da Constituição Federal 

e artigo 93 da Lei Orgânica do Município de Espírito Santo do Turvo, para o EMPREGO 

PERMANENTE DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS. 

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 12 de julho de 2022. 

                           

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de Julho de 2022. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 7 
 

 

PORTARIA Nº 4795, DE 20 DE JULHO DE 2022. 

                                  

Dispõe sobre a Estabilidade da Sra. DÉBORA IRIA MARRAN DOS SANTOS, 

regularmente aprovado no concurso público nº 01/2018, para o emprego público 

permanente de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, e dá outras providências. 

                                                               

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                

RESOLVE: - 

                                                                                                                

Artigo 1º. - Fica Declarada a Estabilidade, a contar dos 3 (três) anos de efetivo 

exercício público de DÉBORA IRIA MARRAN DOS SANTOS, CPF/MF nº 255.110.228-61, 

RG nº 30.730642-2, residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, 

aprovado no Concurso Público nº 01/2018, conforme artigo 41 da Constituição Federal 

e artigo 93 da Lei Orgânica do Município de Espírito Santo do Turvo, para o EMPREGO 

PERMANENTE DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS. 

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 12 de julho de 2022. 

                              

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de Julho de 2022. 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 7 
 

 

PORTARIA Nº 4796, DE 20 DE JULHO DE 2022. 

                                  

Dispõe sobre a Estabilidade da Sra. ANGELINA XAVIER QUEIROZ BARBOSA, 

regularmente aprovado no concurso público nº 01/2018, para o emprego público 

permanente de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, e dá outras providências. 

                                                               

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                                 

RESOLVE: - 

                                                                                                             

Artigo 1º. - Fica Declarada a Estabilidade, a contar dos 3 (três) anos de efetivo 

exercício público de ANGELINA XAVIER QUEIROZ BARBOSA, CPF/MF nº 

364.669.108-57, RG nº 41.918.870-8, residente e domiciliado na cidade de Espírito 

Santo do Turvo - SP, aprovado no Concurso Público nº 01/2018, conforme artigo 41 da 

Constituição Federal e artigo 93 da Lei Orgânica do Município de Espírito Santo do 

Turvo, para o EMPREGO PERMANENTE DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS. 

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 12 de julho de 2022. 

                              

                           

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de Julho de 2022. 

 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 7 
 

 

PORTARIA Nº 4797, DE 20 DE JULHO DE 2022. 

                                  

Dispõe sobre a Estabilidade da Sra. EDILENE CRISTINA MARQUES, regularmente 

aprovado no concurso público nº 01/2018, para o emprego público permanente de 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, e dá outras providências. 

                                                             

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                                 

RESOLVE: - 

                                  

Artigo 1º. - Fica Declarada a Estabilidade, a contar dos 3 (três) anos de efetivo 

exercício público de EDILENE CRISTINA MARQUES, CPF/MF nº 424.799.458-12, RG nº 

50.802.149-2, residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, 

aprovado no Concurso Público nº 01/2018, conforme artigo 41 da Constituição Federal 

e artigo 93 da Lei Orgânica do Município de Espírito Santo do Turvo, para o EMPREGO 

PERMANENTE DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS. 

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 12 de julho de 2022. 

                              

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de Julho de 2022. 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 7 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 15/2022. 

Contrato Administrativo nº 138/2019 

Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: GENTE SEGURADORA S.A 

Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual. 

Valor: R$ 59.550,64 

Vigência:16/07/2022 a 16/07/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pregão eletrônico Nº22/2022 

PROCESSO Nº1592/2022 CONTRATO Nº 94/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: TAMARA MENDES CARDOSO ME. 

Objeto: Contratação Pessoa Jurídica na especialidade Médico Psiquiatra, para 

atendimento aos usuários do SUS.  

Valor: R$84.000,00 

Vigência: De 18/07/2022 à 18/07/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pregão eletrônico Nº16/2022 

PROCESSO Nº1755/2022  

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, 

descartáveis e utensílios domésticos para todas as Diretorias e Secretarias da 

Prefeitura Municipal. 

Ata  Nº109 /2022. 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 7 
 

Contratado: R. MARTINS PAPELARIA 

Valor: R$   237.078,42 

Ata  Nº 110/2022. 

Contratado: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA  

Valor: R$ 3.339,20 

Ata  Nº 111/2022. 

Contratado: SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 

Valor: R$ 81.235,57 

Ata  Nº112 /2022. 

Contratado: GARROTE E DA SILVA LTDA ME  

Valor: R$ 75.428,70 

Ata  Nº 113/2022. 

Contratado: SANCHES & DELBONI PROD DE LIMPEZA LTDA ME 

Valor: R$     70.404,40 

Ata  Nº 114/2022. 

Contratado: VICTOR MARTINS MOURA ME  

Valor: R$     546,27 

Ata  Nº 115/2022. 

Contratado: EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA ME  

Valor: R$ 48.675,47 

Ata  Nº 116/2022. 

Contratado: SALVI E LOPES E CIA LTDA 

Valor: R$ 17.885,40 

Ata  Nº 117/2022. 

Contratado: ADAURI DONIZETE DA SILVA & CIA LTDA 

Valor: R$   35.041,90 

Ata  Nº118/2022. 

Contratado: C.H. LAZZARI-ME 

Valor: R$   33.438,43 

Ata  Nº 119/2022. 

Contratado: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

Valor: R$ 7.740,00  

Ata  Nº 120/2022. 

Contratado: MASCARELLO E SANTOS LTDA 

Valor: R$   170.592,20 

Vigência: De 11/07/2022 à 11/07/2023. 

 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 387 | 20 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 7 
 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão eletrônico nº 19/2022, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 19 de julho de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 04/2022. 

Contrato Administrativo nº 55/2020 

Processo:  1740/2020 – Pregão nº 12/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: CLINICA OFTALMODERMA LTDA 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços Medico Clinico 

Geral, atendimento do Programa Saúde da Família-PSF .Reajuste de preço. 

Valor: R$ 70,532,88 

Vigência:20/07/2022 a 29/06/2023. 

 

Retificação 

HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão eletrônico nº 16/2022, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 06 de julho de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-20T14:30:43-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




